volito vivu' per ora virum. 人々の口を通して生き、私はあちこちと飛ぶ。(Cic. Tusc. XV, 34.)

volō. 私は欲す。

volō: mundare. 私は欲す。汝淨くあれ。(Vulg. Luc. V, 13.)

volō, non valeo. 私は欲す、〔されど〕能はず。(Carlisle 伯)

volt placere sese amicae, volt mihi, volt pedissequae, volt famulis, volt etiam ancillis; et quoque catulo meo subblanditur novus amator, se ut quom videat gaudeat. 彼はその戀人に、私に、取次の方に、家僕に、召使女にさへも氣に入らんことを欲す。また新しき愛人は私の犬が彼を見るときに悦ばんがために、私の犬にもまた媚びへつらふ。(Plaut. As. I. 3, 31.)

voluisse sat est. 欲したることにて十分なり。(cf. Tib. Eleg. IV, 1, 7.)

voluisse satis. 欲せし事にて十分なり。

voluntarie. 自發的に。

voluntario nihil difficile. 好んで爲す人には何事も困難ならず。

voluntas bona pro facto est. 好意は行爲と看做さるべし。

voluntas donatoris in charta doni sui manifeste expressa observetur. 彼の贈物の證書に明白に示されたる贈與者の意思は守らるべし。(Co. Litt. 21.)

voluntas donatoris observetur. 寄贈者の意思は尊重せらるべきなり。

voluntas et intellectus unum et idem sunt. 意思と知識とは同一なり。

voluntas facit quod in testamento scriptum valeat. 意思は遺言において書かれたるものを有效ならしむ。(D. 30, 1, 12.)

voluntas habetur pro facto. 意思は行爲と看做さる。

voluntas impudicum, non corpus, facit. 意思が人を淫にし、肉體は淫にせず。(Syr. 1017.)

voluntas in delictis non exitus spectatur. 犯罪においては意思を問

ひ、結果を問はず。(2 Inst. 57.)

voluntas non potest cogi. 意思は強ひらるる能はず。

voluntas reputabatur pro facto. 意思は行爲と考へられたり(考へらる)。(3 Inst. 69.)

voluntas testatoris est ambulatoria usque ad extremum vitae exitum. 遺言者の意思は彼の生命の最終まで確定せず。(4 Co. 61.)

voluntas testatoris habet interpretationem latam et benignam. 遺言者の意思は廣く且つ好意的解釋をうく。(Jenk. Cent. 260.)

voluntate. 意思をもつて; 自發的に。

voluptas cum doloribus compensatur. 快樂は苦痛とともに平均せらる。

voluptas e difficili data dulcissima est. 困難よりして與へられたる快樂は最も甘し。(Syr. 1018.)

voluptas est illecebra turpitudinis. 快樂は醜行の餌なり。(Cic. Leg. I, 11, 31.)

voluptas est malorum esca, quod ea non minus homines quam hamo capiuntur pisces. 快樂は罪惡の餌なり、人々は魚が釣にて捕へらるると異なることなく、これ(快樂)にて捕へらるる故に。(Plautus.)

voluptas mentis (ut ita dicam) praestringit oculos, nec habet ullum cum virtute commercium. 快樂はいはば心の眼を盲にし、且つ徳とは何らの交誼を持たず。(Cic. Sen. XII, 39.)

voluptas non est voluptas, quae cum mala fama malaque conscientia conjuncta est. 惡名及び良心の呵責を伴ふ快樂は快樂にあらず。(Erasmus, Fam. Coll.)

voluptas tacita metus magis quam gaudium est. 祕密の快樂は喜悅よりはむしろ恐怖なり。(Syr. 1019.)

voluptas vivere coepit, vita ipsa desiit. 快樂は生くることを始め、生命それ自身は去れり。(Plin. Maj. N. H. XIV, 1.)

voluptatem minimi facit. 彼は快樂を甚だ輕んず。

voluptates commendat rarior usus.

[快樂の]稀なる使用は快樂を價值あらしむ。(Juv. Sat. XI, 208.)

voluptatibus se constringendum dare.

快樂の奴隸となるに身を任す。

voluptati maeror sequitur. 快樂には悲しみが隨ふ。

voluptati obsequens. 快樂に耽りて。